
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях повышения эффективности расходов бюджета муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск, Решением Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск от 27.12.2012 № 344 «О внесении изменений и допол-

нений в Решение Совета депутатов муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск от 29.12.2009 № 578» администрация ЗАТО г.Североморск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 

13.11.2012 № 1059 «Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий 

граждан ЗАТО г.Североморск на 2013 - 2015 годы» следующие изменения: 

1.1. По тексту ведомственной целевой программы «Дополнительные 

меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Севе-

роморск на 2013 - 2015 годы», утвержденной постановлением админист-

рации ЗАТО г.Североморск от 13.11.2012 № 1059, (далее - Программа) 

слова «Почетный гражданин города Североморска» в соответствующих 

падежах заменить словами «Почетный гражданин ЗАТО г.Североморск»  

в соответствующих падежах; 

 
 

          от 19.07.2013 г.                                                                     № 744 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 13.11.2012 № 1059 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы 

«Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан 

ЗАТО г.Североморск на 2013 - 2015 годы» 



2 
 

1.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финанси-

рования по годам реализации» изложить в следующей редакции: «Общий 

объем финансирования на реализацию программы за счет средств бюджета 

ЗАТО г.Североморск на 2013-2015 годы составит 13 470,45 тыс. руб., в том 

числе: 

- в 2013 году – 4 450,75 тыс. руб., 

- в 2014 году – 4 333,7 тыс. руб., 

- в 2015 году – 4 686,0 тыс. руб. 

Объем финансирования уточняется ежегодно при рассмотрении 

проекта бюджета ЗАТО г.Североморск на соответствующий финансовый 

год».   

 1.3. В разделе 3 Программы «Перечень программных мероприятий»: 

 - в столбце 6 пункта 1.3 число «50,0» заменить числом «51,0»; 

 - в столбце 6 пункта 1.5 число «20,0» заменить числом «19,0»; 

 - в столбце 6 пункта 1.8 «1734,5» заменить числом «1176,55»; 

 - в столбце 7 пункта 1.8 число «1942,6» заменить числом «899,1»; 

 - в столбце 8 пункта 1.8 число «2175,7» заменить числом «1105,1»; 

 - в столбце 6 пункта 2.4. Перечня программных мероприятий число 

«390,0» заменить числом «470,0»; 

 - в столбце 7 пункта 2.4. число «375,0» заменить числом «455,0»; 

 - в столбце 8 пункта 2.4. число «360,0» заменить числом «440,0»; 

 - в столбце 6 пункта 3.2. число «134,4» заменить числом «145,6»; 

 - в столбце 7 пункта 3.2. Перечня программных мероприятий число 

«147,84» заменить числом «166,28»; 

 - в столбце 8 пункта 3.2. число «163.2» заменить числом «183,6»; 

 - в столбце 6 пункта 3.3. число «160,0» заменить числом «180,0»; 

 - в столбце 7 пункта 3.3. число «176,0» заменить числом «198,0»; 

 - в столбце 8 пункта 3.3. число «193,6» заменить числом «213,8»; 

 - в столбце 6 строки «Итого» число «4 897,5» заменить числом  

«4 450,75»; 

 - в столбце 7 строки «Итого» число «5 256,84» заменить числом  

«4 333,7»; 

 - в столбце 8 строки «Итого» число «5 636,0» заменить числом  

«4 686,0»; 

 - в строке «Всего по программе» число 15 790,34» заменить числом 

«13 470,45». 

 2. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 

учесть изменения в ведомственной целевой программе «Дополнительные 

меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Севе-

роморск на 2013 - 2015 годы» при внесении изменений и дополнений  

в бюджет муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2013 год  

и на плановый период 2014 и 2015 гг. 

 

 

 



3 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубли-

кования и распространяется на правоотношения с 01.07.2013 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 

 


